
O r i g i n a l e  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Finanziaria e Tributi 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 968  DEL 29/12/2023 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 177 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) D.L. n. 76/2020 
conv. in Legge n. 120/2020 modif. dal DL 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021, della 
fornitura software di ingresso ANPR liste elettorali Finanziato con risorse del 
FONDO COMPLEMENTARE AL PNRR - A1.1 RAFFORZAMENTO MISURA PNRR 
M1C1 - INVESTIMENTO 1.4 RETTIFICA DETERMINAZIONE N 400 DEL 
30/05/2023      

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio 

ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Informatica; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Visto lo Statuto Comunale; 

 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Premesso che 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 28/07/2023 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025 e relativi 

allegati; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 29.12.2023 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione del Comune di Cherasco per l’anno 2023 ed il Bilancio per il 

Triennio 2023/2025; 



 con provvedimento della Giunta Comunale n. 3 del 17/01/2023 è stato approvato, e 

dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per 

l’anno 2023;  

 l’appalto di fornitura in oggetto è risultato aggiudicatario del contributo PER 

L’INTEGRAZIONE NELL’ANPR NELLE LISTE ELETTORALI E DEI DATI RELATIVI 

ALL’ISCRIZIONE NELLE LISTE DI SEZIONE con decreto n. 18/2023 del 26/05/2023, per 

una somma pari a euro 3.928,00, e che trattasi di intervento finanziato dall'Unione 

Europea – NextGenerationEU; 

 con determinazione n 400 del 30.05.2023 è stato affidato alla ditta SISCOM SPA 

l’esecuzione della fornitura di cui sopra; 

 nella predisposizione della citata determinazione è stato collegato uno SMART CIG 

(ZD13B593FC); 

 secondo quanto previsto dalla normativa PNRR, in particolare dalla Delibera ANAC n. 

122 del 16 marzo 2022, per gli atti riferiti al PNRR è prevista la richiesta di SIMOG in 

qualsiasi caso, indipendentemente dall'importo della spesa.  

 si rende, pertanto, necessario rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 400 del 

30/05/2023 con la chiusura dello smart cig ad essa collegato e indicando, 

correttamente, il SIMOG ora richiesto: A013291D61 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, in forza delle 

funzioni di Responsabile Unico del Progetto 

Dichiarata l’insussistenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241 del 7 

agosto 1990, come introdotto dalla Legge n. 190 del 6 novembre 2012; 

Attestata, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, l’intervenuta verifica 

positiva di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa a base della presente 

determinazione  

Dato atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) è il seguente: B91F23000690001. Il 

Codice Identificativo di Gara (SIMOG) collegato all'atto è il seguente: A013291D61 

Accertato che le operazioni contabili di cui alla presente determinazione trovano riscontro 

negli stanziamenti del Bilancio di competenza e che le movimentazioni contabili sono 

assunte: 

- nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di 

cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 

modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in 

cui l’obbligazione viene a scadenza; 

- nel rispetto dell’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, convertito con 

modificazioni con L. 102/2009, in riferimento alla compatibilità del programma dei 

pagamenti derivanti dal presente provvedimento con i relativi stanziamenti di bilancio e 



alla coerenza con gli equilibri di bilancio di competenza e cassa ai sensi del D.Lgs. 

118/2011. 

Visti 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- la Legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; trasparenza e diffusione delle 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni". 

- la Legge n° 190 del 6 novembre 2012 – Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.  

- il Decreto Legislativo n° 36 del 31 Marzo 2016, in particolare l’articolo 225; 

- il Decreto Legge 31 maggio 2021 n° 77 convertito in Legge n° 108 del 29 luglio 2021 

“Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e prime misure di rafforzamento 

delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”. 

DETERMINA 

1. Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) è il seguente: B91F23000690001. 

2. di rettificare la Determinazione n. 400 del 30/05/2023 collegando alla stessa il SIMOG 

correttamente richiesto: A013291D61; 

3. demandare alla ragioneria dell'Ente la rettifica del CIG sull'impegno n. 492 assunto con 

la citata Determinazione n. 400 del 30/05/2023; 

4. dare atto che la presente Determinazione non comporta movimenti contabili e, pertanto, 

non viene attribuito alcun centro di costo; 

5. che, per l’effetto, lo smart cig richiesto in fase di predisposizione della Determinazione 

n. 400 del 30/02/2023 cessa di produrre effetti. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
 TARICCO Cristina 

 
 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 177  del 29/12/2023 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 TARICCO Cristina 

 
 
 

 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 19/02/2024 (N. 320 Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Anna NEGRI 
 
 

 
 


